tasaci6n que fije el CRIM, mas un quince 15% de intereses 
del valor. En caso de reclamaci6n judicial par 
incumplimiento con el contrato de compraventa o pago del 
descuento, las costas, gastos y honorarios de abogado seran 
par cuenta del comprador a cuyos fines se dispone la suma 
de mil quinientos d61ares ($1,500.00) o el 33% de lo 
adeudado, lo que sea mayor, coma cantidad lfquida a ser 
satisfecha par el comprador, exigible con la sola radicaci6n 
de la acci6n judicial. 

c. El alcalde solo podra considerar las siguientes razones para 
autorizar la venta, cesi6n, donaci6n, transferencia o cambio: